
Allegato A.1 - modello di istanza per la manifestazione di interesse 

 1

Spett.le 
COMUNE DI RECOARO TERME 
 
Ufficio URP-Protocollo-Commercio 
 
 

Oggetto: avviso pubblico prot. n. 6021 del 24/04/2024 – istanza per la presentazione di 
manifestazione di interesse ad essere invitati all’eventuale procedura negoziata senza bando 
per l’affidamento del servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo per il Comune di 
Recoaro Terme. 
 
 
Il/la sottoscritto/a ___________________________________ nato/a a __________________ (___) 
il __________________ residente  a ________________________________________.(___) in via 
_______________________ n. ______. CAP _________ C.F. _____________________________ 
e-mail _________________________________________  tel/cell. _________________________ 

 
in qualità di: 

(barrare e compilare l’ipotesi che ricorre) 
 
□ Legale rappresentante 
 

ovvero 
 

□ Procuratore, giusta procura della quale si allega copia dell'impresa (ragione sociale): 
________________________________________________________________________________ 
sede legale: via ___________________________________________________________________ 
n. __________ Comune ____________________________ (_________) CAP_________________ 
tel: ______________ e-mail: ____________________________________________ 
pec:  ____________________________________________________________________________ 
codice fiscale n _________________________ partita I.V.A. _______________________________ 

 
V I S T O 

 
l’avviso pubblicato dal Comune di Recoaro Terme (Vi) prot. n. 6021 del 24/04/2024 di indagine di 
mercato finalizzata all’individuazione di operatori economici da invitare all’eventuale procedura 
negoziata in oggetto; 
 
 

MANIFESTA IL PROPRIO INTERESSE 
 

per l’inserimento nell'elenco degli operatori economici da invitare all’eventuale procedura 
negoziata senza bando di cui all’art. 50 c. 1 lett. e) del D.lgs. n. 36/2023, da svolgersi nel Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) in modalità “R.D.O.” finalizzata all’affido 
del servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo per conto del Comune di Recoaro Terme nel 
periodo e secondo le modalità meglio precisate nel succitato avviso pubblico e nella determina n. 
178/2024. 
 

Pertanto chiede di essere invitato in qualità di: 
(barrare e compilare l’ipotesi che ricorre) 

□ di impresa singola; 

□ come capogruppo/mandataria di un costituendo raggruppamento temporaneo tra le seguenti 

imprese (indicare denominazione, codice fiscale e sede legale): 



Allegato A.1 - modello di istanza per la manifestazione di interesse 

 2

1) Ragione sociale ______________________________________________________________ 
sede legale ____________________________________________________________________ 
Codice fiscale e Partita I.V.A. _____________________________________________________ 
 
 

2) Ragione sociale ______________________________________________________________ 
sede legale ____________________________________________________________________ 
Codice fiscale e Partita I.V.A. _____________________________________________________ 

(ulteriori soggetti vengono elencati in un documento allegato alla presente) 
 

□ consorzio (che si riserva di indicare l’impresa/e consorziata/e in sede di offerta); 

 
ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole delle sanzioni penali previste dall'art. 
76 del medesimo D.P.R. n. 445/2000, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci di 
seguito indicate ed essendo inoltre a conoscenza di stati, qualità personali e fatti a carico dei 
soggetti indicati al c. 3 dell’art. 94 del D.lgs. n. 36/2023, assumendomene le relative responsabilità 
(a sensi dell’art. 47 c. 2 del predetto D.P.R. n. 445/2000), 
 

D I C H I A R A 
 
 di essere essere iscritto e presente sul M.E.P.A., con attivazione per il “Bando Servizi categoria 
merceologica Servizi di supporto specialistico - descrizione cpv 79100000-5 e/o cpv 79111000-5”, 
come stabilito dal punto 4.4 dell’avviso pubblico prot. n. 6021/2024 e di essere pertanto 
consapevole che la mancata registrazione alla predetta piattaforma telematica di negoziazione, 
costituisce condizione ostativa all’invito da parte del Comune di Recoaro Terme alla procedura 
negoziata senza bando in oggetto; 
 

 di essere in possesso dei requisiti di ordine generale previsti dal punto 4.1 dell'avviso di 
manifestazione di interesse prot. n. 6021/2024, ovvero l’insussistenza di una qualsiasi causa di 
esclusione prevista dall'art. 94 e seguenti del D.lgs n. 36/2023 e di non aver affidato incarichi in 
violazione all’art. 53 c. 16 ter del D.lgs. n. 165/2001 oltre che di essere in regola con quanto 
previsto dalla L. n. 68/1999 e dalla L. n. 383/2001; 
 

  di essere in possesso dei requisiti di idoneità professionale previsti dal punto 4.2 dell'avviso 
pubblico di manifestazione di interesse prot. n. 6021/2024; 
 

 di essere in possesso dei requisiti di capacità economico/finanziaria e tecnico/professionale 
previsti dal punto 4.3 dell'avviso di manifestazione prot. n. 6021/2024; 
 

 di aver preso visione e integrale conoscenza di tutte le norme, nonché di accettare senza 
condizioni o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nell’avviso pubblico di 
manifestazione d’interesse prot. n. 6021/2024e nella determina n. 178 del 23/04/2024; 
 

 in particolare dichiara di essere a conoscenza e accettare che: 
 

- il Comune di Recoaro Terme, valutato l’esito dell’indagine, a suo insindacabile giudizio, decida di 
non procedere oppure di dar corso all’avvio della gara invitando tutti i soggetti che avranno 
presentato interesse ed in possesso dei requisiti di accesso di accesso di cui al punto 4) 
dell’avviso pubblico prot. n. 6021/2024 succitato, riservandosi di procedere anche in presenza di 
una sola manifestazione di interesse, purché in possesso dei requisiti prescritti; 
 

- le manifestazioni di interesse, espresse per effetto dell’indagine di mercato preliminare, 
consentono all’operatore economico esclusivamente di manifestare la propria intenzione a 
presentare offerta su invito, non vincolando in alcun modo il Comune di Recoaro Terme che 
sarà libero di seguire anche altre procedure; 
 

- con l’indagine in oggetto non si prevedono, pertanto, la formazione di graduatorie di merito o 
l’attribuzione di punteggi né costituisce un invito a offrire o un'offerta al pubblico ai sensi dell'art. 
1336 del Codice Civile o promessa al pubblico ai sensi dell'art. 1989 del Codice Civile; 
 



Allegato A.1 - modello di istanza per la manifestazione di interesse 

 3

- il Comune di Recoaro Terme si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di 
sua esclusiva competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano 
vantare alcuna pretesa; 
 

- la procedura di cui alla presente manifestazione di interesse altresì non vincola il Comune di 
Recoaro Terme a dar seguito alla procedura negoziata senza bando qualora dovessero rendersi 
disponibili convenzioni stipulate da centrali di committenza o soggetti analoghi aventi oggetto 
il servizio in oggetto per cui risulti più conveniente l’adesione alle stesse; 
 

- la partecipazione alla procedura in oggetto non costituisce prova di possesso dei requisiti 
generali e speciali richiesti per l’affidamento del servizio che invece dovrà essere dichiarato 
dall’interessato ed accertato dalla stazione appaltante in occasione di svolgimento 
dell’eventuale procedura negoziata senza bando; 
 

- che l’eventuale affido del servizio avvenga con la procedura negoziata senza bando di cui all’art. 
50 c.1 lett. e) del D.lgs. n. 36/2023 mediante la piattaforma telematica M.E.P.A., in quanto il 
Comune di Recoaro Terme non si è dotato di specifica piattaforma telematica di negoziazione, 
adottando il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa a costo fisso (pari alla 
commissione di brokeraggio assicurativo), ai sensi degli artt. 50 c. 4 e 108 c. 5 del D.lgs. n. 
36/2023, in combinato disposto del successivo art. 108 c. 5 per effetto del quale gli operatori 
economici competeranno solo in basa a criteri qualitativi; 
 

- l’indagine di mercato sia stata pubblicata all’Albo Pretorio, in front-page e sul sito 
istituzionale - Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e contratti del Comune di Recoaro 
Terme, e ciò per le motivazioni meglio dettagliate nella determina n. 178/2024; 
 

- di aver preso visione dell’informativa del trattamento dei dati di cui al punto 9 dell’avviso 
pubblico di manifestazione dell’interesse prot. n. 6021/2024; 

 
AUTORIZZA, infine 

 
il Comune di Recoaro Terme ad effettuare tutte le comunicazioni inerenti il presente avviso al 
seguente indirizzo pec: 
________________________________________________________________________________. 
 
Ai sensi di quanto disposto dalla vigente normativa in materia di protezione dei dati personali, 
con la firma in calce alla presente istanza di partecipazione alla procedura negoziata in oggetto, 
esprimo il mio consenso e autorizzo il Comune di Recoaro Terme al trattamento dei miei dati 
personali, per le finalità connesse e strumentali alla procedura di gara in oggetto. 
 
 
         Firma digitale 
       del Legale Rappresentante/Procuratore 
 
Data____________________ 
 
 

Allegato: copia del documento di identità in caso di firma olografa 
 

N.B. 
 Nel caso di procuratori, allegare copia della procura 
 in caso di raggruppamento temporaneo d’imprese e consorzio, andrà resa specifica dichiarazione, utilizzando il 

presente modulo, da parte di tutti i componenti il raggruppamento/consorzio e andrà specificato il possesso dei 
requisiti di capacità tecnico-professionale secondo quanto stabilito dall’avviso di manifestazione d’interesse 

 alla manifestazione di interesse NON va allegata ulteriore documentazione 
 

 

ATTENZIONE: nel caso di manifestazione di interesse sottoscritta digitalmente e inviata tramite PEC non è 
richiesta l'allegazione del documento di identità del sottoscrittore. 

 


